

**Etelä-Pohjanmaan liiton talousarvioehdotus ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 sekä taloussuunnitelma vuosille 2023 ja 2024****Kh 11.10.2021 § 202**

valmistelija: hallintojohtaja Päivi Huhtala

Etelä-Pohjanmaan liiton maakuntahallitus on kokouksessaan 27.9.2021 käsitellyt alustavasti vuoden 2022 talousarvioehdotusta ja siihen sisältyvää toimintasuunnitelmaa sekä ehdotusta taloussuunnitelmaksi vuosille 2022-2023.

Kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaan:

"Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet.

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Taloussuunnitelman tasapainossa voidaan ottaa huomioon talousarvion laadintavuoden taseeseen kertyväksi arvioitu ylijäämä. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä määräajassa tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen kertynyt alijäämä. Kuntarakennelaisissa tarkoitetun uuden kunnan alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa kuntajaon muutoksen voimaantulosta. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan.

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa.

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota."

Kaikkeä edellä esitettyä sovelletaan myös kuntayhtymiin.

Etelä-Pohjanmaan liiton perussopimuksen mukaan:

*Talousarviota ja taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jäsenkunnille varataan tilaisuus esitysten tekemiseen kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi. Seuraavan vuoden talousarvioehdotus on toimitettava jäsenkunnille 15.10. mennessä ja hyväksytty talousarvio ja taloussuunnitelma 31.12. mennessä.*

Liiton toimintasuunnitelma laaditaan liiton strategisten tavoitteiden pohjalle. Tavoitteita toteutetaan neljän vastuualueen toiminnan kautta yhteistyönä, hyödyntäen teemakohtaista tiimityöskentelyä.

Vastuualueina toimivat ALUEKEHITYS, MAAKUNTASUUNNITTELU, JOHTAMINEN JA STRATEGINEN YHTEISTYÖ sekä HALLINTOPALVELUT. Talousarvio laaditaan yhtenä kokonaisuutena ja valtuusto hyväksyy liiton tulot ja menot yhtenä kokonaisuutena.

Budjettitalouden ulkopuolella liitto toimii rahoitusta välittävänä toimijana EU:n eri rahastojen ja useiden kansallisten rahoitusinstrumenttien osalta.

Etelä-Pohjanmaan liiton vuoden 2022 talousarvion toimintamenot ovat 3.283.277 € ja toimintatulot ovat 3.070.825 €. Talousarvioehdotus on rahoituserien jälkeen vuosikatteeltaan -211 452 € alijäämäinen. Talousarvio ei sisällä investointeja. Jäsenkuntien maksuosuudet säilyvät vuoden 2021 tasossa, jolloin niiden yhteissummaksi muodostuu 2.800.135 €.

Maakuntahallitus päätti 27.9.2021

- hyväksyä alustavasti jatkovalmistelun pohjaksi Etelä-Pohjanmaan liiton talousarvioehdotuksen ja toimintasuunnitelman vuodelle 2022 sekä taloussuunnitelman vuosille 2023–2024,
- toimittaa liiton talousarvioehdotuksen ja toimintasuunnitelman vuodelle 2022 sekä taloussuunnitelman vuosille 2023–2024 perussopimuksen mukaisesti jäsenkunnille ja varata niille tilaisuuden 5.11.2021 mennessä tehdä esityksiä kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi sekä
- oikeuttaa liiton toimiston vielä tarvittaessa tekemään teknisiä täydennyksiä ja korjauksia em. asiakirjoihin.

Talouteen liittyvien kannanottojen lisäksi Etelä-Pohjanmaan liitto toivoo jäsenkunniltaan näkemyksiä liiton strategisista painopisteistä talousarviovuonna. Liiton toimialaan kuuluvien asioiden osalta toivotaan myös yleisempiä kannanottoja lähitulevaisuuden tärkeimmistä kehittämiskohteista ja -tehtävistä.

Mahdolliset esitykset ja kannanotot pyydetään toimittamaan

Etelä-Pohjanmaan liittoon viimeistään pe 5.11.2021 sähköpostiosoitteeseen: kirjaamo@etela-pohjanmaa.fi.

Esityslistan oheismateriaalina on Etelä-Pohjanmaan liiton talousarvioehdotus ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 sekä

taloussuunnitelma vuosille 2023 ja 2024.

Jäsenkuntien maksuosuudet perustuvat kuntien verotuloihin. Lappajärven kunnan makuosuus vuodelle 2022 on 37.736,43 euroa.

**Kj**

Kunnanhallitus toteaa, ettei Lappajärven kunnalla ole huomauttamista Etelä-Pohjanmaan liiton talousarvioehdotuksesta 2022 eikä toimintasuunnitelmasta 2023-2024.

**Päätös**

Hyväksyttiin yksimielisesti.  
Lisätietoja tästä päätöksestä antaa kunnanjohtaja Sami Alasara. (06) 2412 5611 tai 044 3699 611.